
入札見積経過調書

案件番号 2022-00784 件名

内部発注番号 5045000137
（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設

建築工事
入札見積締切日時 2022年8月29日 17時00分

開札日時 2022年8月30日 10時02分

予定価格 2,342,208,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都杉並区高円寺南二丁目４０番２４号

業種 0700 建築工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 目時・興信・大島建設共同企業体

所在地 東京都杉並区高円寺南三丁目１１番５号

落札金額 2,100,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 目時・興信・大島建設共同企業体 2,100,000,000円 落札率98.6％

2 興建社・国際・松木建設共同企業体 2,200,000,000円

3 渡辺・友伸・日盛 2,260,000,000円

4 江州・大一・建和建設共同企業体

辞退

備考 工事概要
・敷地面積：3945.01㎡
　・構　　　造：鉄筋コンクリート造(一部鉄骨造）
　・階　　　数：地下1階地上3階
　・規　　　模：建築面積　2,046.64㎡

延床面積　4,788.01㎡
履行期限　契約締結の翌日から令和６年１１月２９日まで
本件の低入札調査基準価格　  1,916,352,000円（税抜き）
  本件は、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年杉並区条例第1号）第2条の規定に基づ
き、杉並区議会において契約議案が可決されるまでは仮契約とする。

総務財政委員会資料
令和４年９月２８日
総 務 部 経 理 課

予定価格（円）
　２，１２９，２８０，０００（税抜き）
　２，３４２，２０８，０００（税込み）
落札率　９８．６％  契約金額　２，３１０，０００，０００円（税込み）

okada-yoshitaka
テキストボックス
議案第５７号（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設建築工事の請負契約の締結について




